15-02-2024 06:41:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme informações dos moradores próximos a este cruzamento, o trânsito local é muito perigoso,
ensejando constantes acidentes , causados principalmente por veículos que descem a Rua das Mães em alta
velocidade (ônibus, caminhões) convergindo à esquerda, ora para a Rua José Pereira ora para a Rua Globo.

solicitação de estudo de trânsito visando reduzir a velocidade de veículos no cruzamento da Rua Das Mães
com a Rua José Pereira e Rua Globo - sugestão semáforo ou travessia elevada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-12-2017

RUA DAS MÃES, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-388, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 12411/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total